2

Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 19 января 2024 года № 12-па

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ОБЪЕКТОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ ЗАКЛЮЧЕНИЕ КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЙ В 2024 ГОДУ

В целях эффективного использования объектов муниципальной собственности, руководствуясь статьей 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», статьями 7, 15, 37, 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 12, 13, 24 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности Шелеховского  района, утвержденного решением Думы Шелеховского муниципального района от 04.04.2011 № 6-рд, статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов, находящихся в муниципальной собственности Шелеховского района, в отношении которых планируется проведение работ в целях заключения концессионных соглашений в 2024 году (далее – Перечень).
2. Управлению по распоряжению муниципальным имуществом (Ефремова И.В.) обеспечить размещение Перечня на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по экономике и финансам Савельева Д.С.

Мэр Шелеховского
муниципального района                                                                       М.Н. Модин

Утвержден
постановлением Администрации
Шелеховского муниципального района
от «19» января 2024 года № 12-па

Перечень
объектов, находящихся в муниципальной собственности
Шелеховского района, в отношении которых планируется проведение работ в целях заключения концессионных соглашений в 2024 году

	№ п/п
	Вид муниципального имущества
	Назначение объекта
	Адрес местонахождения (описание местоположения)
	Площадь/ протяжен-ность/глубина
	Кадастровый номер

	1
	Сети холодного водоснабжения военного городка № 2
	объекты централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения

	Иркутская область, Шелеховский район, п.Чистые Ключи, в/г № 2
	1606 м
	38:27:000000:3420

	2
	Наружные сети канализации        п. Чистые ключи

	Российская Федерация, Иркутская область, Шелеховский район, пос. Чистые Ключи, в/г № 2
	2067 м
	38:27:020011:228

	3
	Канализационный коллектор п. Чистые ключи-Шелехов

	Российская Федерация, Иркутская область, Шелеховский район, п. Чистые Ключи
	3036 м
	38:27:000000:4773

	4
	КНС

	Российская Федерация, Иркутская область, Шелеховский муниципальный район, Баклашинское муниципальное образование, пос. Чистые Ключи
	13,9 кв.м
	38:27:020011:227

	5
	Водовод

	Иркутская область, Шелеховский район, п.Чистые ключи, в/г № 1
	14630 м
	38:00:000000:471

	6
	ВНС-1

	Иркутская область, г. Шелехов, Култукский тракт, здание № 30/1
	33 кв.м

	38:27:000302:584

	7
	ВНС-2

	Иркутская область, Шелеховский район, п.Чистые ключи, в/г № 1
	81,3 кв.м
	38:27:020023:483

	8
	КНС

	Иркутская обл., Шелеховский р-н, пос. Чистые ключи, в/г №1
	18 кв.м
	38:27:000000:1937

	9
	Напорный канализационный коллектор

	Иркутская обл., Шелеховский р-н, пос. Чистые ключи, в/г №1
	6769 м
	38:27:000000:4078

	10
	Водовод Шелехов-Баклаши

	Иркутская область, Шелеховский район, с.Баклаши, вдоль а/дороги Шелехов-Баклаши
	1980 м
	38:27:000000:3264

	11
	Водовод

	Иркутская обл., Шелеховский р-н, с.Баклаши, ул. Рябиновая
	1059 м
	38:27:020101:1756

	12
	Канализационная сеть

	Иркутская область, Шелеховкий район, с. Баклаши, ул. Созидателей, в районе домов № 1/1, 1/2, 1/3, 2
	272 м
	38:27:020016:2389

	13
	Резервуары запаса питьевой воды, находящиеся вблизи здания ВНС-2

	Иркутская область, Шелеховский район, п.Чистые Ключи, в/г № 1
	500 м³
	38:27:020023:703

	14
	Водопроводная сеть д. Олха

	Российская Федерация, Иркутская область, Шелеховский район, д. Олха
	15386 м
	38:27:000000:264550

	15
	Скважина № 1 (с оборудованием)

	Иркутская обл., Шелеховский р-н, п. Подкаменная, ул. Заречная
	250 м
	38:27:040201:336

	16
	Скважина № 2 (с оборудованием)

	Иркутская обл., Шелеховский р-н, п. Подкаменная, ул. Заречная
	250 м
	38:27:040201:335

	17
	Скважина артезианская с накопительной емкостью и наземными сооружениями (с оборудованием)

	Иркутская обл., Шелеховский р-н, п. Подкаменная    ул. Литвинова
	74 м
	38:27:040201:337

	18
	Водонапорная башня

	Иркутская обл., Шелеховский р-н, п.Куйтун, ул. Кедровая, д.1
	17,1 кв.м
	38:27:030004:7